
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
Ивановская область 

Совет Южского муниципального района

Р Е Ш Е Н И Е
от

г.Южа

О внесении изменений в решение Совета Южского муниципального 
района от 28.10.2011 года № 102 мОб утверждении системы оплаты

труда председателя контрольно-счетного органа Южского 
муниципального района”

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, 
Уставом Южского муниципального района, Совет Южского 
муниципального района решил:

1. Внести в решение Совета Южского муниципального района от 
28.10.2011 года № 102 "Об утверждении системы оплаты труда 
председателя контрольно-счетного органа Южского муниципального 
района" следующее изменение:

- в абзаце втором подпункта 1 пункта 1 цифру "8308" заменить цифрой 
"8640";

- подпункт 2 пункта 1 изложить в следующей редакции:
"2) Председателю контрольно- счетного органа Южского 

муниципального района установить дополнительные выплаты:
- ежемесячное денежное поощрение - в размере 0,85 к денежному 

вознаграждению;
- единовременная выплата к ежегодному оплачиваемому отпуску в 

размере одного денежного вознаграждения;
- иные выплаты в пределах установленного фонда оплаты труда.
Формирование фонда оплаты труда производить в размере:
- тринадцати денежных вознаграждений в год;
- двенадцати ежемесячных денежных поощрений в год.

Размеры окладов денежного содержания по муниципальным 
должностям ежегодно увеличиваются (индексируются) в соответствии с



решением Совета Южского муниципального района о бюджете на 
соответствующий год с учетом уровня инфляции (потребительских цен).

Расходы на денежное содержание, предусматриваются решением о 
бюджете Южского муниципального района на соответствующий год.

Финансирование денежного содержания за счет внебюджетных 
средств не допускается."

2. Настоящее решение вступает в с 01.10.2021 года.
3. Опубликовать настоящее решение в официальном издании

Председатель Совета 
Южского муниципального района 
Е.А. Муратова


